



**ACLARACIÓN
DEPARTAMENTO TÉCNICO**

RG-02-PC-13
Versión: 00
Fecha: 01/03/2017
Página 1 de 1

Aclaración N° 8

Licitación N° 15/2019 Contrato Marco para carros bomba cisterna para Bomberos.

1. Se modifica las respuestas a las siguientes preguntas del foro de preguntas y respuestas de la presente licitación:

Donde dice:

Licitación N° 15/2019 Contrato Marco de Suministro de Carros Bomba Cisterna para Bomberos (540362-17-LQ19)			
N°	Fecha	Tipo	Foro Preguntas y Respuestas
69	05-07-2019 8:24	P	En el caso de que los compartimientos no tengan una altura superior total de 1.7m medidos desde el piso, ¿No es necesario el disponer de pisaderas o plataformas de operación bajo los compartimientos?
Respuesta			Debe ser de acuerdo a lo solicitado en las bases técnicas en el punto 8.7.
72	05-07-2019 8:25	P	Los estanques bajo norma NFPA no cuentan con Manhole. Solicitamos se elimine dicho requisito de las unidades NFPA.
Respuesta			No, refiérase a lo solicitado.

Debe decir:

Licitación N° 15/2019 Contrato Marco de Suministro de Carros Bomba Cisterna para Bomberos			
N°	Fecha	Tipo	Foro Preguntas y Respuestas
69	05-07-2019 8:24	P	En el caso de que los compartimientos no tengan una altura superior total de 1.7m medidos desde el piso, ¿No es necesario el disponer de pisaderas o plataformas de operación bajo los compartimientos?
Respuesta			Si, desde los 1.700 milímetros hacia arriba cada cajonera deberá contar plataformas para llegar a las bandejas superiores.
72	05-07-2019 8:25	P	Los estanques bajo norma NFPA no cuentan con Manhole. Solicitamos se elimine dicho requisito de las unidades NFPA.
Respuesta			Para el caso de las unidades NFPA se podrá omitir el requisito del Manhole.

2. En todo aquello que no modifique la presente aclaración se mantiene lo solicitado en las correspondientes bases de licitación.

Aclaración N° 8

BOMBEROS DE CHILE